

MIS ON KÜBERVAEN?

INACH



TAUSTAINFOKS

KÄESOLEV TRÜKIS ON KOOSTATUD EUROOPA LIIDU ÕIGUSTE, VÕRDÕIGUSLIKKUSE JA KODAKONDSUSE PROGRAMMI (REC) RAHALISEL TOETUSEL. VÄLJAANDE SISU EEST VASTUTAB RAHVUSVAHELINE KÜBERVAENU VASTANE VÕRGUSTIK NING SEE SISU EI ESINDA EUROOPA KOMISJONI SEISUKOHTI.

Mõned inimesed arvavad, et nende ekraanid varjavad neid ning see annab loa küberruumis diskrimineerida, mistõttu levib kübervaen murettekitava kiirusega.

Sellel omakorda on laastav mõju reaalses maailmas.

Aga mis täpselt on kübervaen?

Siin mõned kasutatavad mõisted:

Vaenukõne

- Vaenukõne alla kuuluvad tahtlikud või tahtmatud diskrimineerivad ja/või laimavad avalikud ütlused; tahtlik vaenule ja/või vägivallale ja/või eraldamisele õhutamine isiku või inimrühma tõelise või tajutava rassi, päritolu, keele, rahvuse, nahavärvi, usuliste veendumuste või nende puudumise, soo, sooidentiteedi, bioloogilise soo, seksuaalsättumuse, poliitiliste veendumuste, sotsiaalse staatuse, varalise seisuga, sünni, vanuse, vaimse tervise, puude või haiguse põhjal.

Rassism

- Rassism on organiseeritud "rassil" põhinev rühmaprivileeg, mida leidub igal ühiskonna tasemel ning mis põhineb nahavärvi/rassi ülimuslikkuse ideoloogial. Lisaks on rassism mis tahes tegevus, praktika või uskumus, mis peegeldab rassilist maailmavaadet - ideoloogiat, mille kohaselt inimesed on jagatud eraldiseisvatesse bioloogilistesse klassidesse, mida nimetatakse "rassideks" ning et olemas on põhjuslik seos päriliku füüsilise välimuse ning iseloomu, intelligentsuse, moraalsuse ning teiste kultuuriliste käitumisharjumuste vahel ning et mõned "rassid" on teistest olemuslikult paremad.

Ksenofoobia

- Ksenofoobiat defineeritakse kui vaenulikku suhtumist teist päritolu inimestesse oma päritolust lähtuvalt. Ksenofoobia sarnaneb rassismiga, ent selle asemel, et inimesi kardetakse või umbusaldatakse nende nahavärv või eeldatava rassi tõttu, põhineb see hirm või umbusaldus nende rahvusel või sellel, et nad on - või näivad olevat - võõrapärased. Ksenofoobiat võiks üldiselt pidada kehtivaks paljudes erinevates sotsiaalsetes situatsioonides, ent peamiselt on see natsionalismi (kui selline kõne halvustab teiste rahvaste kultuure) ning seotud immigratsioonivastaste seisukohtade ideoloogiline alus.

Antisemitism

- Antisemitism on teatud arvamus juudiusulistest inimestest, mis võib olla väljendatud vaenuna juutide vastu. Retoorilised ja füüsilised antisemitismi ilmingud on suunatud juutide ja/või nende vara, juudi kogukonna ja pühakodade vastu. Lisaks võivad sellised ilmingud olla suunatud ka Iisraeli riigi vastu, mida peetakse juudi kollektiiviks. Antisemitismi sisuks on sageli vandenõuteooria, mille kohaselt soovivad juudid inimkonnale halba ning mille alusel süüdistatakse juute kõiges, mis maailmas valesti on. Seda väljendatakse nii kõnes, kirjas, visuaalsetes vormides ja tegevustes, keskendudes negatiivsetele stereotüüpidele ja iseloomuomadustele.

*INACH toetab IHRA määratlust**

*[HTTPS://WWW.HOLOCAUSTREMEMBRANCE.COM/SITES/DEFAULT/FILES/PRESS_RELEASE_DOCUMENT_ANTISEMITISM.PDF](https://www.holocaustremembrance.com/sites/default/files/press_release_document_antisemitism.pdf)

Moslemivastatus

- Moslemivastatus (või islamofobia) on sallimatuse ilming, mida ajendab põhjendamata hirm, umbusaldus ja vihkamine islamiusuliste vastu. Islamofobia seisneb ka vihkamises, diskrimineerimises, ebavõrdses kohtlemises, eelarvamustes, stereotüüpides, vaenulikkuses ja vaenulikus avalikus kõnes islamikogukondade ja moslemite suhtes. See nähtus seisneb peamiselt moslemite stigmatiseerimises ning seega on islamofobia rünnak kõigi moslemite inimõiguste ning väärikuse vastu.

Romavastatus

- Romavastatus on sallimatuse ilming, mida ajendab põhjendamata hirm, umbusaldus ja vihkamine rändrahvaste, roma ja sinti rahvaste vastu. See on keerukas sotsiaalne nähtus, mis kõige nähtavamalt avaldub vägivalla, vaenukõne, rõhumise ja diskrimineerimise kaudu. Romavastane vihkamine levib ka poliitiliste, akadeemiliste või ühiskondlike seisukohtade kaudu ning võib avalduda ka eraldamise, dehumaniseerimise, stigmatiseerimise, sotsiaalse vägivalla ja sotsiaalmajandusliku kõrvalejätuse kaudu. Romavastasust kasutatakse romade, rändrahvaste ja sintide väidetava alaväärsuse ning marginaliseerimise jätkamise õigustamiseks.

Homofobia

- Homofobia hõlmab hulka erinevaid negatiivseid suhtumisi ja tundeid homoseksuaalsuse vastu või inimeste vastu, kes on või keda peetakse lesbideks, geideks, biseksuaalseteks, transsoolisteks, mõlemasoolisteks või mittebinaarseteks. Homofobiat on määratletud kui põlgust, eelarvamust, vastumeelsust, vihkamist või antipaatiat, mille aluseks võib olla irratsionaalne hirm ning mis on tihti seotud usuliste tõekspidamistega.

Kui te kunagi märkate neid ilminguid internetis, ärge unustage sellest märku anda.

Vaen ei ole kunagi vastus.

Viime üheskoos interneti kooskõlla inimõigustega!



Toetab Euroopa Liidu õiguste,
võrdõiguslikkuse ja kodakondsuse (REC)
programm.

Funded by



Federal Ministry for
Family Affairs, Senior Citizens,
Women and Youth

as part of the federal programme

Demokratie *leben!*

bpb:
Bundeszentrale für
politische Bildung